
UCHWAŁA NR XVIII/429/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie użytku ekologicznego „Gryziel”. 

Na podstawie art. 44  ust. 1, 2  i  3a oraz art. 45 ust. 1  pkt 1-5, 7-9, 11 ustawy z  dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny „Gryziel” na części działki ewidencyjnej numer 127/113 
obr. 76 jednostka ewidencyjna Kraków - Podgórze, o powierzchni 1,003 ha, położony w Krakowie, 
na terenie dzielnicy VIII Dębniki, zwany dalej „użytkiem ekologicznym”.  

2. Obszar i granice użytku ekologicznego określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych 2000(VII) stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Celem ustanowienia użytku ekologicznego jest ochrona mającej znaczenie dla 
zachowania różnorodności biologicznej murawy kserotermicznej ze stanowiskami rzadkich 
lub chronionych gatunków roślin i zwierząt, ich ostoi oraz miejsc rozmnażania lub miejsc sezonowego 
przebywania. 

§ 3. Na obszarze użytku ekologicznego zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie  służą ochronie przyrody 
albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych 
oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności 
związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

8) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Ustala się następujące sposoby ochrony czynnej użytku ekologicznego: 

1) koszenie z usunięciem biomasy lub wypas; 

2) sukcesywne usuwanie drzew, krzewów i roślinności oddziałującej negatywnie na przedmiot 
ochrony; 

3) prace na terenie użytku ekologicznego należy wykonywać pod nadzorem przyrodniczym. 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym sprawuje Prezydent Miasta Krakowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0CD10E-93D8-41AA-B985-C53C0F57EAF0. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Iwona Chamielec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0CD10E-93D8-41AA-B985-C53C0F57EAF0. Podpisany Strona 2



XVIII/429/25
15 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0CD10E-93D8-41AA-B985-C53C0F57EAF0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/429/25

Rady Miasta Krakowa z dnia 15 stycznia 2025 r.

Użytek ekologiczny „Gryziel"

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic

(Układ współrzędnych: ETRS89 / Poland CS2000 strefa 7)

Lp. x y
1 5542363,81 7415166,63
2 5542308,46 7415028,43
3 5542308,93 7415012,99
4 5542312,28 7415013,16
5 5542314,64 7415011,20
6 5542333,61 7415000,16
7 5542339,84 7414993,36
8 5542382,05 7415004,22
9 5542297,99 7415166,85
10 5542321,00 7415083,77
11 5542321,24 7415083,09
12 5542324,64 7415064,58
13 5542324,98 7415052,51
14 5542324,73 7415048,03
15 5542308,55 7415046,68
16 5542307,90 7415046,71

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0CD10E-93D8-41AA-B985-C53C0F57EAF0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/429/25 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




